Rhein-Kreis Neuss

50 - Sozialamt



Sitzungsvorlage-Nr. 50/3487/XVII/2023

Gremium	Sitzungstermin	Behandlung
Ausschuss für Soziales und Wohnen	21.11.2023	öffentlich

Tagesordnungspunkt:

Sachstand Förderprogramm "2.000 x 1.000 Euro für das Engagement"

Sachverhalt:

Im Oktober 2021 startete die Umsetzung des Landesförderprogramms "2.000 x 1.000 Euro für das Engagement". Ziel des Förderprogramms ist es, gemeinschaftliche Maßnahmen mit bürgerschaftlichem Engagement zu fördern.

Der Rhein-Kreis Neuss erhält hierfür jährlich zunächst bis einschließlich zum Jahr 2024 49.000,00 €, womit 49 Maßnahmen mit jeweils 1.000,00 € gefördert werden können. Anträge können von natürlichen und juristischen Personen des privaten und öffentlichen Rechts gestellt werden, worunter unter anderem Vereine, Organisationen und Initiativen zählen.

Gefördert werden Maßnahmen, die dem jährlich wechselnden Förderschwerpunkt entsprechen. Im Jahr 2023 lautet der Förderschwerpunkt "Zukunft gestalten – nachhaltiges Engagement fördern". Für das Jahr 2023 sind bereits im Juni insgesamt 49 Maßnahmen bewilligt wurden, sodass eine Antragsstellung in diesem Jahr nicht mehr möglich ist.

Die Förderkriterien sowie die Informationen rund um die Antragsstellung können auf der Homepage des Rhein-Kreises Neuss unter folgendem Link abgerufen werden: https://www.rhein-kreis-neuss.de/de/verwaltung-politik/aemterliste/sozialamt/2000-x-1000-euro-fuer-das-engagement/

Weiterhin wird regelmäßig im Rahmen von Pressemitteilungen über das Förderprogramm berichtet. Eine erneute Antragsstellung ist ab dem 01.01.2024 wieder möglich. Der Förderschwerpunkt für das Jahr 2024 wird voraussichtlich noch im November 2023 bekanntgegeben.